
高知競馬ニュースリリース 09.05.22  

高知競馬ナイター愛称 決定      第 2 報 

 
平素は当組合の競馬運営につきまして、格別なご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

平成 21 年 5 月 21 日（木） 、高知競馬ナイター愛称を決定いたしました。 
 

愛称   

夜
よ

さ
さ

恋
こ い

ナイター 
 
命名者 愛知県名古屋市在住の 中山 善富 様 （サラリーマン 43 歳）に 
『夜さ恋（よさこい）ナイター』に決定しましたとお知らせし、一言お願いしました。 
驚かれていましたが、丁寧にお答えいただきました。 
 
中山 善富 様のコメント 
「太陽のマキバオーの主な舞台である高知競馬場。しかも、地方競馬史上初の 
通年ナイターの名付け親となれたことに感激しています。」 

 
高知県競馬組合 管理者 片岡 万知雄 のコメント 
「全国の皆様から、468 件もの熱い御応募をいただき本当にありがとうございました。 
どの名称にしようかという関係者一同の嬉しい悩みの中で、最終的に名古屋市在住の 
中山様の「夜さ恋(よさこい)ナイター」に決めさせていただきました。 
  誰でも直ぐに「高知競馬」を連想し、かつ、これからの新しいナイター競馬の可能性 
を想像させる親しみやすい名称となりました。 
 今後は、この名称のイメージどおり、1 年を通じて全国の競馬ファンの皆様から注目され、  
愛される“活気と親しみに満ちた”「夜さ恋（よさこい）ナイター」競馬に取り組んで 
まいります。 
どうか、高知競馬の熱い挑戦に、これまで以上の御声援と御愛顧をよろしくお願い 
申し上げます。」 
 
 
今後は、「よさこい」と聞けば「夜さ恋ナイター」また「高知競馬」を連想してもらえる

ように努めてまいります。また、全国の方に「高知競馬の夜さ恋ナイター」から、高知に
興味を持っていただき、高知競馬、高知ともに発展することを願っています。 

 
 

［お問い合わせ先］ 

                                            高知県競馬組合 業務課  

                                       TEL  088-841-5123 

FAX 088-841-5130 


